高 ア 連 発 第 １ 号

平成２８年４月１１日

関 係 各 位

             全 国 高 等 学 校 ア マ チ ュ ア 無 線 連 盟

             全国高等学校文化連盟アマチュア無線専門部設立準備会

会長 長 岡 省 一

       (茨城県立勝田高等学校長)

         （公 印 省 略）

組織拡充に伴う名称変更について

 春暖の候 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて 全国高等学校文化連盟アマチュア無線専門部設立準備会は平成 15 年の設立以来、全

国高等学校文化連盟にアマチュア無線専門部を設立することを目指し、活動を続けて参りま

した。このたび、さらに全国へ向けた活動を展開するとともに、学校教育におけるアマチュ

ア無線の充実、アマチュア無線を通した学校教育の発展を図るため、下記の通り、新たな組

織「全国高等学校アマチュア無線連盟」を設立し、全国高等学校文化連盟アマチュア無線専

門部設立準備会との両輪で運営していくこととなりました。全国高等学校文化連盟への加盟

を目的とすることは変わらず、都道府県高等学校文化連盟にアマチュア無線専門部がない都

道府県に対しても活動を広げてまいります。今後も、ますますのお引き立てを賜りますよう

お願い申し上げます。

記

１．組織名称 旧： 全国高等学校文化連盟アマチュア無線専門部設立準備会

       新： 全国高等学校アマチュア無線連盟

（全国高等学校文化連盟アマチュア無線専門部設立準備会ともいう）

２．組織略称 旧： （特に制定せず）

新： 高ア連

３．英語名称および略称

 旧： （特に制定せず）

 新： All Japan High School Amateur Radio League（JHARL）

４．その他 別添説明資料もあわせてご参照下さい。

５．本件についての問い合わせ先

       事務局長 中村 泰輔（茗溪学園中学校高等学校 教諭）

        〒305-8502 茨城県つくば市稲荷前１－１ 茗溪学園内

        電話 029-851-6611（学校代表） FAX 029-851-5455（学校代表）

        メールアドレス jimukyoku@zenkok-ama.mg-sci.com

        URL http://zenkok-ama.mg-sci.com/

以 上

mailto:jimukyoku@zenkok-ama.mg-sci.com
http://zenkok-ama.mg-sci.com/